VERSION 5
APROBADO: DIRECCIÓN OPERACIONES
11/11/2020
FICHA TÉCNICA
 CONDENSADORES PARA ARRANQUE DE MOTOR
   ESPECIFICACIONES FÍSICAS
**VER LISTADO DE REFERENCIAS
*** INDICA EL VOLTAJE MÁXIMO DE TRABAJO, OTRA TENSIÓN BAJO PEDIDO

realizar pre tratamientos como: solidificar, estabilizar o encapsular,  con el fin
de neutralizar las posibles amenazas ambientales al momento de ser
dispuestos en celda de seguridad. Este proceso debe ser realizado por una
empresa con licencia ambiental. (Consulte su  Regulación Local)
VERSION 5
APROBADO: DIRECCIÓN OPERACIONES
11/11/2020
Capacitancia Dimensiones
Tensión
Máxima de
trabajo (V~)
Código del
Condensador
Código de Accesorios
(µF) D(mm) x H(mm) Tapa Gancho
100 - 130 36.5 x 70 110 31601302Y 4TAM036 4BAM070
130 – 156 36.5 x 70 110 31601562Y 4TAM036 4BAM070
145 – 175 36.5 x 70 110 31601752Y 4TAM036 4BAM070
161 – 193 36.5 x 70 110 31601932Y 4TAM036 4BAM070
189 – 227 36.5 x 70 110 31602272Y 4TAM036 4BAM070
216 – 259 36.5 x 70 110 31602592Y 4TAM036 4BAM070
233 – 280 36.5 x 70 110 31602802Y 4TAM036 4BAM070
270 – 324 36.5 x 86 110 31603242Y 4TAM036 4BAM070
324 – 389 36.5 x 86 110 31603892Y 4TAM036 4BAM070
340 – 408 36.5 x 86 110 31604082Y 4TAM036 4BAM070
378 – 454 36.5 x 86 110 31604542Y 4TAM036 4BAM086
400 – 480 46 x 86 110 31604802Y 4TAM036 4BAM086
430 – 516  46 x 86 110 31605162Y 4TAM036 4BAM086
460 – 552 46 x 86 110 31605522Y 4TAM036 4BAM086
540 – 648 46 x 86 110 31606482Y 4TAM036 4BAM086
590 – 708 46 x 86 110 31607082Y 4TAM036 4BAM086
708 – 850 46 x 111 110 31608502Y 4TAM036 4BAM086
800 – 960 46 x 111 110 31609602Y 4TAM036 4BAM086
829 – 995 46 x 111 110 31609952Y 4TAM036 4BAM086
1000 – 1200 52 x 111
110
31612002Y
No

disponible
4BAM111
1340 – 1608 52 x 111
110
31616082Y
No
disponible
4BAM111
Capacitancia Dimensiones Tensión
Máxima de
trabajo (V~)
Código del
Condensador
Código de Accesorios
(µF) D(mm) x H(mm) Tapa Gancho
108 – 130 36.5 x86 250 32501302Y 4TAM036 4BAM070
145 – 174 36.5 x86 250 32501752Y 4TAM036 4BAM070
216 – 259  46 x 86 250 32502592Y 4TAM046 4BAM086
270 – 324 46 x 86 250 32503242Y 4TAM046 4BAM086
324 – 389 46 x 86 250 32503892Y 4TAM046 4BAM086
340 – 408  46 x 86 250 32504082Y 4TAM046 4BAM086
400 – 480 46 x 86 250 32504802Y 4TAM046 4BAM111
430 – 516 46 x 111 250 32505162Y 4TAM046 4BAM111
540 - 648 46 x 111 250 32506482Y 4TAM046 4BAM111
590 – 708 46 x 111 250 32507082Y 4TAM046 4BAM111
1000 - 1200 65 x 111
250
32512002Y
No